Quis indicabit mihi, quem diligit anima mea, ubi pascat, ubi cubet in meridie? & quando requiescam in meridie illo, meridie jucunditatis, & lætitiæ? O meridies præclarus, & pulcher, nesciens vesperrum, non habens occasum?

Veni suspirata quies amantis anime meæ, ut nulli mihi dies, nullæ noctes eant sine te; te solum esuriam, & sitiam, qui pascera inter lilia, mi Jesu suavissime.

Actus Pomeridiani.

O Bonitas, ò misericordia mea, Deus meus! quid retribuam tibi pro omnibus, quæ tribuisti mihi? en vilissimus terræ vermiculus immensas tibi gratias ago.

Quia ex æternitate vidisti, & dilexisti me (ut de tua misericordia spero) me ad gloriam tuam efficaciter elegisti, & per convenientia media ad eam prædestinasti.

Quia per creationem me ex nihilo condidisti, ad tuam imaginem, & similitudinem fecisti, & innumeris donis in anima & corpore ditasti.

Quia me, & omnia propter me tam longa duratione conservas, sine cujus actuali concursu in nihilum rediremus, nec possemus uno momento subsistere.

Quia me pretioso vulnere tuo-
rum sanguine redemisti, & per me-
rita ac passionem tuam à servitute
diaboli liberasti.

Quia me cum paucis respectu mul-
torum ad Ecclesiam tuam, & ad tui
cognitionem & obsequium vocasti.

Quia me cum paucissimis ad sta-
tum religiosum, & ad hunc amä-
bilissimum, quem profiteor, miseri-
corditer adduxisti.

Quia Sacramentis, inspirationi-
bus, Sanctorum exemplis, spiritua-
libus libris, & aliis plurimis mediis
ad bonam vitam adjuvisi, & ad-
juvare non cessas.

Quia me ab innumerabilibus pe-
riculis perdendi gratiam liberasti, &
liberare non desinis.

Quia plurimis donis tum internis,
tum externis, tum naturæ, tum gra-
tix ditasti.

Quia mihi (ut spero) ab æterno
certum, secundum tuam prædestina-
tionem, gradum gloriæ efficaciter
parasti.

Quia me hodie ad orationem, &
tui

tui colloquium admisisti, pretioso
corpore & sanguine satiasti, & per
totam vitam infinitis aliis beneficiis,
ac postea per totam æternitatem af-
ficias.

Insper gratias tibi, Domine, quia
cujusvis benigne provides corpori,
& animæ, & das escam omnibus in
tempore opportuno. Neque tantum
hominibus, sed & jumentis das es-
cam ipsorum, & pullis corvorum
invocantibus te. Ergo pro omnibus
& in omnibus sis benedictus in æter-
num.

Añus Antevespertini.

O Æterne Deus, principium sine
fine scio, & verè cognosco,
quia corpus meum in dies ruinam
minatur, mors semper insidiatur, &
mox post lucem in tenebris æternam
lectulum meum: ideo dum clauden-
tur oculi mei, lingua etiam mea, &
cor meum in tuis deficient laudibus.
Proinde, mi Deus, quia te vitam
meam, centrum cordis mei, uni-
cum animæ meæ delictum, in se-
pul-

pulcro dormiens, & putrescens, non amplius laudare, & amare poteris: ideo omnia bona opera, post exitum meum & vita hac, tibi in toto mundo impendenda, nunc offero, dono, & dedico.

Præcipue offero tibi, mi Deus, omnium sanctorum Angelorum, ac hominum laudes tuas, adorationes, amores, & omnes actus bonos, tibi sive in via, sive in patria exhibendos.

Offero omnium Electorum tuorum persecutiones, dolores, mortificationes, & omnia martyria. Omnia demum Sacrificia in toto orbe celebranda.

Insuper, dilecte Jesu, hoc adjitio desiderans corde affectuoso, ut quando corpus meum fuerit in pulveres minutissimos redactum, & lapide clausum, ut, videlicet, de qualibet particula minutissima vox amœna laudis, & intensissimi amoris tui exurgat, quæ durissimum lapidem penetrans, coelorum altitudinem transcendat, & usque ad ex-

tre-

tremum judicii diem vivæ laudis præconium extollat; donec in resurrectione beata corpus & anima pariter unita, in tuæ laudis glorificatione copulentur.

Actus tantis dormitum.

Credo, Domine, quicquid de te credit S. Romana Ecclesia, & quicquid illa damnat ego damno, & anathematizo, imo pro hac fide sum paratus, ac opto mori.

Spero, Domine, etiamsi vilis, indignus, & abjectus homuncio, in abyssu misericordiarum tuarum, & in sanguine tuo cum tanta charitate pro me effuso, quia me salvum facies, & in carne mea videbo te Deum Salvatorem meum.

Gratias tibi, Domine, pro beneficiis propriis, pro beneficiis communibus: gratias tibi pro beneficiis cuicumque creaturæ hodie concessis.

Doleo, mi Jesu, quod te summum bonum, bonum infinitum, bonum

num amabilissimum toties hodie, & tam graviter offenderim: & doleo ex corde, non propter amissionem caeli, aut metum inferni, sed ob amorem tui solius.

Detestor simul, & abominor peccata totius mundi hodie praecipue commissa. Opto ex animo, ut compensari aliquatenus meo sanguine possent.

Protestor coram te, Domine, quod millies potius impendere cligam vitam, quam post hac ulli peccato etiam veniali deliberato consentiam. Hucusque sic terminus delictorum meorum, & non ultra in aeternum.

Parco Domine omnibus, qui me aliqua molestia in vita affecerunt, & eos propter te sincerè amo.

Offero me ad omnem nutum divinae voluntatis tuae. Visne bone Jesu, ut hac nocte moriar? lubens moriar. Offero me, & ad omnia mala poenae toleranda, renuncians iudicio, voluntati, amori meo proprio.

Et quia vitae & salutis incertus, velut sepulchrum ingredior somnum capturus, voveo (si est Religiosus) coram tota curia caelesti, Paupertatem, Castitatem, & Obedientiam.

Omnia quae feci, aut facere debui, subterno pedibus Jesu. Et quia non implevi mensuram meritorum meorum, quam hodie implere debui, investio me superexcessivo sanguine Domini Jesu, quia quod potuit sanguinis gutta, redemit unda.

Sacratissima Jesu & Maria nomina vesperi ante somnum digito in fronte efformare contra mortem repentinam, docuit ipse Christus Dominus S. Edmundum Cantuar. Archiep. Tu similiter fac.

Per signum sanctae Crucis de inimicis nostris libera nos Deus noster. (hoc ter dicat) Procul recedant somnia, & noctium phantasmata: hostemque nostrum comprime, ne polluantur corpora.

Dignare Domine nocte ista sine

peccato nos custodire. Miserere mei Deus secundum magnam misericordiam tuam.

Pax Domini nostri Jesu Christi, & virtus sacratissimæ Passionis ejus, signum S. Crucis, & titulus triumphalis *Jesus Nazarenus Rex Judæorum*, integritas quoque B. M. V. custodia SS. Angelorum, & suffragia omnium Electorum sint inter me, & omnes inimicos meos.

O Cor Jesu dulcissimum, tibi commendo hac nocte cor & corpus meum, ut in te dulciter requiescat. Et quoniam ego obdormiturus Deum laudare nequeo, hoc tuum, mi Jesu, suavissimum Cor pro me supplere dignetur.

Jesus Nazarenus Rex Judæorum præservet me à subitanea morte. Jesu sis mihi Jesus. Virgo Maria sis mecum in via. Omnes Sancti, & Sanctæ Dei intercedite pro me. Nos cum prole pia benedicat Virgo Maria.

Jesu, Maria, Joseph, dono vobis cor, & animam meam.

Cum

Cum jam decumbis.

A Nequam obdormiscas breviter tecum revolvere poteris, quibus illi, qui infernalem regionem incolant, lætis utantur: quàm etiam molibus lætis ii, qui amana caelestis paradisi loca inhabitant, accubent. Postea imaginare te somnum capturum, esse circumdatum ab Angelis, qui custodia tua invigilent, vel mente concipe te aliquando cum Christo dormire in stabulo, vel in deserto, aut in carcere Caipha, aut sub Cruce. Sic tibi nox sicut dies illuminabitur, & nox illuminatio tua erit in deliciis tuis.

Quando non potes capere somnum, dic saltem corde.

O Crux! ò Corona spinea! quàm durum lectulum prænovistis Jesu Salvatori meo! In hoc lectulo dormiam, & requiescam in cogitatione animæ meæ.

O Jesu! quid erit de me, quando oportebit sternere in tenebris lectulum meum? quando sternetur subter me tinea, & operimentum meum erunt vermes?

O Domine Jesu! utinam feliciter obdormiam in sinu amoris tui, & lux perpetua luceat mihi in lumine viventium, videntium, & amantium te!

O si animus ad amoris lucernam vigil hæreret, dum somnum corpus capit! ita ut dicere possem cum sponsa: Ego dormio & cor meum vigilet.

S. Gertrudis, cum quodam tempore dormire non posset, hanc Orationem à Christo didicit

lib. 3. cap. 25.

PER tranquillissimam suavitatem, qua ab æterno in sinu Dei Patris accubulisti: & per amantissimam pausationem in utero virginali, qua novem mensibus quievisti: & per jucundissimam delectationem, qua

qua unquam in amante aliqua anima dignatus es deliciari: rogo te, misericordissime Deus, ut non ad meum commodum, sed ad æternam laudem tuam mihi concedere digneris aliquantam requiem, qua lassata membra corporis usui exercitationis restituantur.

Adus brevis pro defunctis.

Miserere piissime Jesu, miserere & respice de sede magnitudinis tuæ, ad miseræ animas in Purgatorio detentas, quis tibi proprium est misereri semper, & parcere. Miserere gemitum, miserere lacrymarum, quas ad te fundunt, & condona eis poenas peccatis ipsarum debitas.

Præcipue vero animabus fratrum, amicorum, & benefactorum meorum: animabus bellis, peste, fame sublatorum: item pauperum, egenorum, & quorum nulla extat memoria: ac demum istorum quos à me juvari vis: per Sanguinem totius

tius corporis tui, per crucem & mortem tuam: per merita omnium Electorum tuorum, per SS. Missæ Sacrificia, & omnia bona opera ad gloriam tuam in toto mundo facta. Requiem æternam dona eis, misericordissime Domine, & lux perpetua luceat eis. Requiescant in lumine viventium, videncium, & amantium te in æternum. Amen.

CAPUT IV.

SOLITUDO,

Seu quotidiana familiaris cum Deo Viatoris conversatio.

O Anima sancta, sola esta, ut soli omnium serves te ipsam. S. Bern.

Hanc brevem solitudinem, & recessum suadent tibi Viator, non tantum mundi hujus miserie, sed ipsius solitudinis delicia. Quid enim

enim potest deesse deliciarum homini, cum illic adest, cujus deliciae sunt esse cum filiis hominum? Quod per Isaiam Dominus promisit dicens: *Ponet desertum ejus quasi delicias, & solitudinem quasi hortum Domini: gaudium & latitia inveniantur in ea.* Unde in hac solitudine de perenni divinitatis fonte limpidissimis consolationibus affluens S. Benedictus, non semel in uno Solis radio totum mundum collectum conspexit. Et S. Ignatius in eadem solitudine interna suavissima caeli gaudia libans, erumpebat in hæc verba: *Quam ardeat mihi terra, dum caelum conspiciat.* Ideo Hieronymus sæpius de suo deserto: *Mihi cætera carcer, & solitudo Paradisus.* Ue ergo anima his possit vacare deliciis, fugiendo hominum contubernium, & cum solo Deo habens commercium, scire refert ad quem se locum conferat. Gemina est solitudo, altera exterior corporis, altera interior animi. Prima, secundum Ascetas, est locus remotus in abdito recessu, vel extra urbem, a

tius corporis tui, per crucem & mortem tuam: per merita omnium Electorum tuorum, per SS. Missæ Sacrificia, & omnia bona opera ad gloriam tuam in toto mundo facta. Requiem æternam dona eis, misericordissime Domine, & lux perpetua luceat eis. Requiescant in lumine viventium, videncium, & amantium te in æternum. Amen.

CAPUT IV.

SOLITUDO,

Seu quotidiana familiaris cum Deo Viatoris conversatio.

O Anima sancta, sola esto, ut soli omnium serves te ipsam. S. Bern.

Hanc brevem solitudinem, & recessum suadent tibi Viator, non tantum mundi hujus miserie, sed ipsius solitudinis delicia. Quid enim

enim potest deesse deliciarum homini, cum illic adest, cujus deliciae sunt esse cum filiis hominum? Quod per Isaiam Dominus promisit dicens: *Ponet desertum ejus quasi delicias, & solitudinem quasi hortum Domini: gaudium & lætitia inveniuntur in ea.* Unde in hac solitudine de perenni divinitatis fonte limpidissimis consolationibus affluens S. Benedictus, non semel in uno Solis radio totum mundum collectum conspexit. Et S. Ignatius in eadem solitudine interna suavissima caeli gaudia libans, erumpebat in hæc verba: *Quam ardeat mihi terra, dum caelum conspiciat.* Ideo Hieronymus sæpius de suo deserto: *Mihi cætera carcer, & solitudo Paradisus.* Ue ergo anima his possit vacare deliciis, fugiendo hominum contubernium, & cum solo Deo habens commercium, scire refert ad quem se locum conferat. Gemina est solitudo, altera exterior corporis, altera interior animi. Prima, secundum Ascetas, est locus remotus in abdito recessu, vel extra urbem, a

familie strepitu, & inanium rerum agitatione: unde ille præcursor Domini S. Joannes Baptista, inter natos mulierum maximus, ab incunabulis solitudinem adivit, pluribusque annis coluit. S. Magdalena licet singulari gratia Dei prædita fuerit, tamen totum vitæ suæ tempus post passionem Christi, videlicet triginta annos, in spelunca quadam transigere voluit.

Carolus Imperator, ut solitudine liberius frueretur, Regnum suum in Philippum filium derivavit, de quo sic testantur Annales: Carolum majorem fuisse in sua Eremita, quam in Imperio. Ejus filius Philippus mortis vicinus in hæc verba prorupisse dicitur: *Utinam corona caput non cinxisset, panitet fuisse Regem: melius in aliquo deserti angulo, extra mundanorum negotiorum tumultum vixissem.*

Potes tali frui solitudine etiam in populosa civitate, qualem sibi fabricata est Judith, de qua ita sacri Annales: *In superioribus domus sua*

se-

fecit sibi secretum cubiculum, in quo cum puellis suis clausa morabatur. Non est igitur, ut sis solus, excusationi locus, quia ubique est solitudinis locus.

Altera est solitudo non loci, sed animi; non montium, sed mentium; non eremi, sed cordis. Non te ab hominibus sejungas, sed cum Deo conjungas: non recessus ab urbibus, sed accessus ad cælum, intenta meditatione faciet te solitariū. *In populoſa urbe, inquit Petrus Damiani, amor artifex solitudinem reperit.* Ideo nullam vitæ genus est adeo negotiis addictum, adeo curis implicatum, in quo solitudo animi, mentisque recessus nequeat reperiri. Quare in turba, itinere, convivis etiam, faciat tibi cogitatio secretum, faciat solitudinem, & familiarem cum Deo conversationem. ®

Si ergo secedere non potes ad hebdomadas aliquot, si non potes ad aliquot dies, animum colligendi gratia; saltem horam unam, aut

al-

alteram concede Deo loquenti in solitudine ad cor. Bene suasit cuidam Hieronymus: *Adhibe tibi in urbe solitudinem, & remotus ab hominibus iunge te Deo.* Nam talis solitudo est quidam paradisi celestis voluptatis, est via recta ad cœlum, conscientie cathedra, magistra silentii, est nuptialis thalamus, in quo sancti Spiritus annulus tribuitur, & celesti Sponso felix anima fixeratur.

DIE DOMINICO.

Meditatio.

De Beneficio Prædestinationis.

Præfud. 1. Stare te coram Deo, in quantum Prædestinator est, cui soli cognitus est numerus prædestinatorum, & præscitorum.

Præfud. 2. Pete, ut possis cognoscere media ad finem prædestinationis consequendum.

Punctum 1. **C**onsidera hoc beneficium non esse commune, sed peculiare, eorum duntaxat,

qui ab æterno electi sunt à Deo ad vitam æternam, quod est omnium beneficiorum maximum, non solum quia datur ante omne meritum, sed quia cæterorum est fundamentum.

1 Cogita tecum: Quis scit, an nomen meum scriptum est in libro vite? vasne sum in honorem, an in contumeliam? hædusne, an agnus? Ingressit olim hanc cogitationem S. Bernardus fratribus suis dicens: *Quis scit an omnium vestrum, quos hic video, nomina scripta sint in libro vite? Multi enim vocati, pauci electi.*

2 Admirare tam sublimem finem creationis tuæ, ut in æternum fruaris Deo, vivas cum Deo.

3 Rumina, & expende tam magnam Dei propter te resolutionem, ac impensam sanè sumptuosissimam: quam, ut scopum æternæ prædestinationis assequeris, in vita sua contemptissima, & morte probrosissima ostendit.

4 Colloquere cum Domino Deo: Ho-

Homo vanitati similis factus est: & quomodo, mi Domine, reputas eum, & apponis erga eum cor tuum, ut inhabitet in domo tua omnibus diebus vite sue, qui es te ipso beatissimus ac felicissimus?

6 Interroga divinam Clementiam: Quis effecit, quia homo gratus factus est in oculis Dei, qui dignus erat æterno odio iræ Dei? unde illi, quia est massa æternæ perditionis ac reprobationis cum Divina bonitas secrevit, qui merito suo eadem cum reliquis præscitis involvendus erat?

7 Testare coelum & terram, quòd majori cum homine Dominus misericordia usus sit, quàm cum omnibus Angelis apostatis.

8 Alloquere iterum Dominum Jesum, & dic: Quæ tua, mi Domine, liberalitas & humanitas? potuisti hominem cum reprobis Angelis supplicio damnare perpetuo; & ecce non tantum pepercisti illi, verùm etiam decrevisti pro illo homo fieri, & cum omni opprobrio mori.

In-

9 Interroga te ipsum: Quid pro his omnibus Domino Deo retribuisti? Eheu! reddidisti mala pro bonis, quia toties tam graviter, tam imprudenter Dominum tuum offendisti.

10 Dese igitur cum gemitu cordis tui, quia divinæ vocationi, & ordinationi resististi, & auxilia contempsisti. Sanctorum & Angelorum societate te indignum fecisti. Odium & indignationem SS. Trinitatis incurristi. Fructu vite & passionis Domini te privasti.

Pro Colloquio.

Actus Contritionis.

HEu me miserum! quid cogitavi, quid dixi, quid unquam feci demens! Peccavi contra rationem, contra conscientiam: & in quem? & quis?

Egone vile, & projectum cadaver ausus sum, & qua fronte impudens in ipsius Numinis, & Angelicarum mentiam conspectu, scele-

re

re meo impetere Creatorem meum, qui me ex nihilo fecit, Redemptorem, qui me sanguine redemit, Prædestinatorem, qui priusquam me formasset in utero, novit me, & antequam ex illo progredederet recordatus est in sua æternitate nominis mei, quasi guttullæ in vasto mari, & atenuæ in universo hoc!

O me infelicem! ergone pro momentanea voluptate infamis mercator, Deo contempto, æternos mihi ignium inferorum cruciatus compararim! Ah! pudet me mei, etsi nemo alius conscius foret: quid vero erit, cum toti mundo revelabuntur fœditates ac turpitudines meæ?

Sed quam immani ingratitude vitio scelus est à me perpetratum in eum, qui me tot beneficiis prævenit & prosecutus est! Quid tot beneficia contempsisse me amaro recorder animo? ò me ingratiſſimum!

O Deus meus! peccavi: jam non sum dignus intueri altitudinem cæli; non sum dignus vocari creatura tua. Quid tamen faciam miser, quò

quò fugiam à facie iræ tuæ? cui conquerar, ò Domine, omnia mala adversum me, nisi tibi Salvatori & Redemptori meo.

O bone Jesu, ne permittas me damnari, quem pretioso sanguine redemisti. Manus tuæ, Domine Jesu, fecerunt me; manus, inquam, illæ, quas cruci affixas tenes pro me: ergo opera manuum tuarum ne despicias, vulnera manuum tuarum precor ut aspicias: ecce in manibus tuis descripsisti me: fac ut nomen meum beate prædestinationis liber per totam æternitatem adscriptum retineat.

Spero tamen, mi Domine, in bonitate & misericordia tuæ: quid spero? Te ipsum. Animant me omnes miserationes tuæ, quas mecum ab infantia exercuisti, ut non cessem sperare in te. Appello viscera tua paterna, appello misericordiam tuam; appello illum actum, quo crucifixum pro peccatoribus orabas, quo peccatores ex visceribus divinæ tuæ misericordiæ salvare decernebas.

Et

Et spero in misericordia illa, quod ego sim salvandus.

Aëus Amoris Dei.

O Bonitas infinita Deus meus! ecquid est homo putredo & cinis, ut tu ab æterno ad salutem, & beatitudinem æternam eligeres illum, ac prædestinares? Unde invenit hanc gratiam in oculis tuis, quod ostendere volueris divitias misericordie tue in illo? Cur unum, mi Domine, vilem & inutilem homuncionem elegisti & assumpsisti, & innumeros Angelos, qui semel tantum peccaverunt, reliquisti & projecisti?

Tunc, mi Deus, super hujusmodi peccatore dignum duxisti aperire oculos tuos? Tibinè, mi Salvatore ab æterno nos lutea vasa cordi fuimus, ut non veniremus in oblivionem totam te? Tantinè nos æstimasti vilissima mancipia tua, rebelles tuos inimicos, immemor scelerum, ingraticudinum, ac vilium nostrarum? Quid aliud in nobis in-

venimus, nisi omnimoda impedimentum, & obstacula æternæ salvationis, tuæ fruitionis, tui suavissimi complexus?

Quomodo te non exaltabo Deum meum? quomodo non benedicet tibi anima mea? quomodo tota se non eviscerabit in dilectionem bonitatis, & charitatis tuæ? O bonitas! ò benignitas!

Utinam semper te dilexissem, superoprime Deus, ex quo sum homo, quia tu me dilexisti, ex quo es Deus! utinam te magis ac magis diligam, quia eripuisti animam meam de morte!

En ergo, Salvator piissime, minimus servorum tuorum in timore & tremore supplico tibi, ne me projicias à facie tua, nec à participatione sacratissime Passionis tuæ, sed iusta magnam misericordiam tuam da mihi congrua salutis mediâ, ut in æternum cum Electis tuis misericordias tuas concinam.

FERIA SEGUNDA.

Meditatio.

De Beneficio Creationis.

Prælod. 1. Constitue te coram Deo, & imaginare teipsum quasi vas quoddam recenter manibus Dei formatum. Cogita tecum, quo fine.

Prælod. 2. Pete, ut finem, ad quem creatus es, cognoscere possis, & ad illum pervenire.

Punctum 1. **C**onsidera bonitatem Dei, quanta fecit animæ tuæ: novisti quod ante annos paucos nihil fueris, & nullibi. Ecce elegit te Deus ex milibus, imo infinitis possibilibus, & condidit in hunc mundum, ut thesauris bonitatis suæ te ditaret in tempore & æternitate.

2. Ad imaginem & similitudinem suam fecit te, quem ante prævidit vilem & inutilem, indignum & ingratum, inimicum sibi, & exoxum.

Crea-

3. Creavit Deus animam tuam eo fine, ut cognoscas eum, illum ames, ei servias, & tandem salvus fias: finis sanctissimus, nobilissimus, celbissimus. Quid enim suavius, quam amare amabilissimum, quid jucundius, quam æternum cum Deo, & in Deo vivere?

4. Aperi oculos, & universum mundum uno quasi obrutu comprehendere, in illo omnia tibi subjecta reperies. Tibi serviunt Angeli, tibi bruta vivunt, diffunditur aer, fluit aqua, &c. Vide homo, dicit totus mundus, quomodo amavit te, qui propter te fecit me. Servio tibi, quia factus sum propter te, ut servias illi, qui fecit me, & te: si accipis benignitatem, redde humanitatem.

5. Lauda Dominum, ob admirabilem potentiam ostensam in creatione: Quia nimirum ex nihilo propter te tam multa, tam varia, tam perfecta creavit.

6. Gratias agas pro beneficio existentie actualis, quam tibi Divina bonitas contulit. Item quod habue-

G 2

tis

ris Parentes Christianos, ex quibus natus es, non Judæus, non Paganus, non etiam Hæreticus, sed Christianus. Quod natus sis cum membro integritate, complexionis bonitate, non cæcus, non claudus, non monstrum aliquod.

7 Humilia te ante Deum, & dic. O Domine ego sum verum nihil ante te: & quid recordatus es mei, ut creares me, sciens me gravissimum fore peccatorem, & tuum ingratum inimicum?

8 Confunde te coram cælo & terra, & erubescere, quia toties deturpasti imaginem Domini Dei tui: quia toties rebellis factus es Creatori tuo, ita ut jusse possit de te tactus dolore intrinsecus conqueri: Pœnitent me hunc hominem fecisse.

9 Miraberis, quod creaturæ te hucusque sustinerint, confiteberisque te dignum jam pridem fuisse, quem dehiscens terra subrueret, aqua demergeret, ignis consumeret. Resume postea fiduciam, accurre ad pedes Jesu, tene illos, nec dimittas,

do-

donec misertus fuerit tui. Protestare in postcorum de tua fidelitate & emendatione usque ad mortem.

Pro Colloquio.

Actus Contritionis.

Pater, peccavi in cælum, & coram te: jam non sum dignus vocari filius tuus, sed nec creatura tua. Me miserum! quid feci demens? ubi est præcellens illa imago, qua similitudinem Creatoris mei per omnia gerebam? ob gravissima facinora, & furores peccatorum meorum denigrata est super carbonem facies ejus; non est agnita in plateis cælorum; crepta est à consortio Angelorum, deputata est cum perditis inferorum.

Dicamè, o Domine, ampliùs creatura tua: non sum dignus creatura tua esse, etiam in quacumque pœna consequens. Si enim ego solus demonum, & damnatorum pœnam sustinerem, non sufficienter secundum peccata mea punirer.

G 1

Ne-

Nemo tibi Domine tam ingratus
 extitit, ut ego. Latrones ipsi, & sa-
 cerdotes perfidii tibi famularentur,
 si eos tot, ut me, affecisset benefi-
 cius. Animalia ipsa pro captu suo tibi
 appropinquant: solus ego infinita tur-
 pitudine vitæ meæ à te recedo.

Heu me miserum! quid dicam, ò
 Creator? Creatura tua sum, en pe-
 rii: Creatura tua sum, jam morior.
 Dominus & Plasmator meus es tu.
 & nunquam vidi te: tu me fecisti
 & refecisti, & nondum novi, imò
 jam amisi te? Quid tamen miser fa-
 ciam? recurram ad te, ò Jesu, fontem
 misericordiarum.

Expande, ò Domine, expande
 super hunc nequissimum servum pal-
 lium immense clementiæ tuæ, cui
 proprium est misereri semper & par-
 cere. Non pereat in malitia sua, quod
 operata est bonitas tua. Quæ enim
 utilis in creatione tua erit, si des-
 cendero in corruptionem, & dam-
 nationem æternam? Ipsa te vincat
 charitas ad salvandum me, quæ te
 vicit ad creandum me.

Fac

Fac iterum, Domine Jesu, lutum
 ex sputo, & lini oculos meos, ut
 qui cæcus sum, videre valeam de-
 turpatam in me imaginem tuam. Ite-
 rum atque iterum aperire digueris la-
 tus tuum mihi nequissimo peccatori,
 ut oculi mei, qui deprædati sunt ani-
 mam meam, in tuo latere inveniunt
 prædam suam.

Reduce, Domine, oculos tuæ Ma-
 jestatis super opus ineffabilis tuæ pie-
 tatis. Ego autem contra me ipsum ar-
 mabor, & ero præ cæteris crudelior
 mihi Judex. Et quia non sufficio me
 detestari, contra me universum crea-
 turarum cœcum congregabo, & à qua-
 libet confundi, & puniri desiderabo,
 quia earum contempsi Creatorem.

Alus Amoris Dei.

Siccine, ò Creator meus, ò boni-
 tas infinita, ò Deus plusquam
 amabilis, in charitate perpetua dile-
 xisti me, & ideo ad imaginem, &
 similitudinem tuam creasti me, mi-
 serans mei? quomodo ita amantem

G 4

me redimare poterò? Quia in re animi meum, & ingenium nunc occupo, si non excogito mille modos, quibus testificer me diligere te?

Sed superabundo gaudio, Domine, & infinitas tibi gratias ago, quod tu ipsemet meum, & omnium creaturarum officium suppleas in amando te ipso. Summo etiam gaudio afficior, quod quicquid creaturæ omnes prestare conantur tui amore, longe sit impar tue dignitati. Hunc ego ipsam amorem tui ipsius offero tibi in gratiarum actionem, pro omnibus tuis beneficiis in creaturas omnes effusus.

FERIA TERTIA.

Meditatio.

De Peccatis.

Prelud. 1. Statue te coram Deo veluti reum aliquem gravissimum criminum, qui stet ante Judicem vinculus manibus, & pedibus artibus sine constrictus.

Pre-

Prelud. 2. Pete à Deo lumen, quo rectè malitiam peccati mortalis, & miseriam agnoscas, & ut illud tibi ignoscat, si fortassis eo animam tuam aliquando contaminaveris.

Punctum 1. **C**ogita, quid sit peccatum mortale. Est offensa, & contemptus Dei summi boni: imò voluntas perendi Deum, si perdi posset, cumque perimendi quidam conatus, quo (ut ait S. Bern.) homo peccando vult interimere aut sapientiam Dei, volendo ne suam peccatum videatur; aut iustitiam, volendo ne puniat: adeoque peccatum est quoddam in voto Deicidium. Est denique sanguinis Christi conculcatio. Est rebellio creaturæ contra supremum Principem, & cum hoste ipsius diabolo conjuratio.

2. Quæ damna operatur in te peccatum. Primum peccatum te turpissimum facit, atque exosum omni creaturæ. Per peccatum mortale committis sacrilegium, quia violas templum Dei: apostasiam, qui à man-

G 5

da-

dati Dei ad pedes diaboli transis, quia datam fidem in baptismo frangis. Per peccatum amittis gratiam universo orbe pretiosiorum. Per peccatum iteratò Christum crucifixis &c. Unde S. Thomæ Aquinati mirum etiam videbatur, posse hominem alicujus peccati mortalis conscium in eo damnationis æternæ periculo fidere unquam, & lætari. S. Ludovicus Rex Galliarum maluit vitâ exui, quàm fœdari peccato mortali. *Sarius* 25. *Aug.*

3 Considera, quanta fuerit iniquitas, malitia, & audacia tua, qui summæ bonitatis & Majestatis Deum peccatis tuis aggredi ausus es, & eosque amaritudine complexisti ipsum incircumscriptæ bonitatis Oceanum, ut dolore cordis intrinsecus tangeretur, quòd te hominem creasset.

4 Interroga te ipsum: Quid tibi mali fecit Deus, quare illum toties tam graviter offendisti, & contristasti: quid tibi dedit dæmon, quia ad ejus pedes transisti.

5 Admirare non esse ultas ipsas crea-

creaturas, omniaque simul elementa contemptum & injuriam Creatoris sui, à te per omnia irrogatam.

6 Testare cœlum & terram, quòd peccaveris super numerum arenæ maris, quòd omnibus peccatoribus, & ipsis damnatis deterior sis.

7 Exclama cum filio prodigo: Pater peccavi in cœlum, & coram te, jam non sum dignus vocari filius tuus, sed nec creatura tua.

8 Opta tibi tot lacrymas, quot sunt guttæ in mari, aut guttæ sanguinis tui, quibus desças miseram & miserabilem conscientiam, & vitam tuam.

9 Projicias te ad pedes Jesu, cum lacrymis postula veniam. Quid enim tibi superest misero, ne peccas miserè, quam ut te conferas ad illum, cui proprium est misereri? Protestare, quòd abhinc eligas millies mori, quam peccato fœdari.

Pro Colloquio.

Abus Contritionis.

HEU me miserum! peccavi tibi
 ð bonitas, ð misericordia meae
 peccavi, & super numerum arenæ
 maris multiplicatæ sunt iniquitates
 meæ! non est peccatum super pecca-
 tum meum: non est iniquitas super
 iniquitatem meam.

O si vastus in lacrymas vertatur
 Oceanus, & exundet ex oculis meis!
 quis mihi det, ut præ acerbo dolore
 omnes guttæ sanguinis mei mutantur
 in lacrymas, aut lacrymæ mutantur
 in sanguinem, nec unquam taceat
 pupilla oculi mei! Quis mihi det, ut
 sit magna velut mare contritio mea,
 ex quo semper lacrymarum flumina
 exeant, & in illud intrent, ut iterum
 perenniter fluant!

O Pater misericordiarum, esto pla-
 cabilis super multitudinem malitiæ
 meæ, quia vox sanguinis fratris nostri
 Jesu Christi clamat ad te pro nobis
 de Cruce.

O

O Jesu, ð Maria, ambo offensi es-
 tis, sed ambo estis abyssus miseri-
 cordiæ & dulcedinis: parce ergo mi-
 sericordissime Jesu, parce servo Ma-
 tris tuæ: misericordissima Mater Ma-
 ria, parce mancipio Filii tui.

Displacent mihi, Domine, displi-
 cent singula peccata mea, quia ex se
 mala & perversa, quia supremæ tuæ
 Majestati, amabilissimæ bonitati ac
 voluntati injuriosa. Odio perfectò,
 quo tu Deus meus detestaris peccata
 mea, detestari velim & ego, odisse-
 que volo in æternum. Horteo illa, &
 contemnisco totus ad memoriam illo-
 rum.